（全国古民家再生協会福岡第二・三支部 例会）議事録

記録日：2023 年 9 月 11 日

記録者：山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第二・三支部

開催日時 2023 年 9 月 8 日（金） 18:30〜20:00

開催場所 リファレンスはかた近代ビル貸会議室 107 会議室

出席者
山口昇・緒方貴裕・守田晋・吉村弘・高岡雅也・山口ひろみ

川口智廣

議事 １， 開会宣言               支部長 緒方 貴裕

２， 出席者確認              支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶              支部長 山口 昇

                   支部長 川口 智廣

４， 前回議事録の確認           支部長 山口 昇

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１  ２０２３年度地区大会について

本報６−２  第１２回古民家フォト甲子園開催について

本報６−３  後期入会について

本報６−４  住教育セミナーの開催について

本報６−５  新規設立支部。連合会について

本報６−６  例会議事録の提出徹底について

本報６−７  住宅リフォーム数の月次確認の徹底について

本報６−８  各種スケジュールに関して

本報６−９  メルマガサービスに関して

本報６−１０ その他

７， 支部報告事項

支報７−１  ８月度事業者全員リフォーム業務報告

支報７−２  支部事業報告

支報７−３  その他

８， その他

９， 閉会宣言               支部長 吉村 弘

決定事項 本会報告事項６－1～６－１０まで資料を見ながら説明

先月に続いて２０２３年度地区大会については九州・沖縄地区においては大分

県での開催となるので会員の参加を促した。

支部報告事項

岡垣町との連携協定について第二支部支部長の川口氏より吉村氏が自治体職員

への対応などのアドバイスを受けた。

第二支部支部長の川口氏より宗像市・福津市での活動を考えてみてはどうかと

いう話があった。

高岡氏より福岡市早良区で空き家アドバイザー協議会設立を視野に入れ空き家

課題の取組へのアドバイスを受けた。

緒方氏より大工育成の進捗状況の説明を受けた。

第三支部支部長山口より現状理解している範囲で NCCC の取組の説明

１０月住生活月間の空き家セミナーの内容と参加周知依頼の話及び

９月にも小倉南区で空き家セミナーを開催するので協力等お願いがあった。

今月は連合会にて伝統再築士勉強会を行ったので支部例会では行っていない。

次月開催日時 ２０２３年１０月６日（金） 18:00〜20:00

次月開催場所 北九州市立商工貿易会館（シテイプラザ） ７０２会議室

北九州市小倉北区古船場町 1-35

次月議事内容 伝統再築士勉強会